ijtihad merupakan suatu kemampuan, kesanggupan, dan kerja keras untuk mendapatkan

sesuatu. Pernyataan ini menunjukkan bahwa ijtihad merupakan pekerjaan yang sulit dan

berat dilakukan. Sedangkan orang yang melakukan ijtihad disebut dengan Mujtahid

(Jamal al-Din Muhammad, t.th).

Sedangkan secara terminologis, Al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) mendefenisikan

ijtihad adalah badhl al-mujtahid wus'ahu fī ṭalab al-‘ilm bi al-aḥkam al-shar’iyyah artinya

pencurahan segala kemampuan oleh seorang mujtahid untuk mencari ilmu pengetahuan

tentang hukum-hukum syara’ (al-Ghazali, t.th). sehingga berdasarkan pengertian ini dapat